[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в административный регламент

осуществления муниципального жилищного контроля

на территории муниципального образования «Город Коряжма»
Рассмотрев протест прокурора города от 29.02.2016 № 7-10-16 на постановление администрации города от 22.11.2012 № 2048 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма», утверждённый постановлением администрации города от 22.11.2012 № 2048 (в редакции постановлений администрации города от 21.01.2014 № 55, от 17.02.2014 № 205, от 22.07.2014 № 1184, от 08.08.2014 № 1326, от 02.09.2014 № 1464, от 22.09.2014 № 1555, от 29.12.2014 № 2277, от 15.07.2015 № 1293, от 21.01.2016 № 91) следующие изменения:
1. Пункт 3) раздела I:
1.1 слова «правовыми актами муниципального образования «Город Коряжма» исключить;
1.2 дополнить словами следующего содержания:
- Уставом муниципального образования «Город Коряжма»;

- Решением городской Думы от 26.12.2013 № 39 «О положении об управлении муниципального хозяйства и градостроительства администрации города»;

- Постановлением администрации города от 09.06.2011 № 940 «О составлении протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных законом Архангельской области от 03 июня 2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях».
2. Подпункт 3) пункта 6 раздела I после слова «жилья,» дополнить словами следующего содержания «жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива».
3. Подпункт 2) части 34 раздела II изложить в следующей редакции «выдает предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий».
4. В абзаце 4 подпункта 2 пункта 6 раздела I, абзаце 4 подпункта 4 пункта 15 раздела II, подпунктах 1), 2), 3) пункта 40 раздела II слова «настоящего Кодекса» заменить словами «Жилищного Кодекса Российской Федерации».

5. В абзаце 4 пункта 46 раздела III слова «заместитель руководителя» исключить.
6. Абзацы 6, 7 пункта 40 раздела II изложить в следующей редакции «Муниципальный служащий органа муниципального жилищного контроля, проводивший проверку, подготавливает заявление о признании недействительным решения, принятого общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме либо общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, о ликвидации товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, о признании договора управления многоквартирным домом, договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме либо договора оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме недействительными, о признании договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования недействительным в течение 10 рабочих дней после составления акта проверки.
Исковое заявление в течение 5 рабочих дней подписывается руководителем органа муниципального жилищного контроля и направляется в суд в течение 5 рабочих дней после подписания  в соответствии с гражданским, гражданско-процессуальным и арбитражно-процессуальным законодательством Российской Федерации.».
7. Абзац 3 пункта 46 раздела III после слов «о чем» дополнить словами следующее содержания «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

8. В подпункте 2) пункта 5 слова «главные специалисты» заменить словами следующего содержания «главный специалист».
Глава муниципального образования                                                        В. И. Елезов